АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от «19» декабря 2023 года  № 1790-р

г.Горно-Алтайск

Об утверждении Положения о проведении в 2024 году

ежеквартального конкурса «Лучший председатель уличного

комитета города Горно-Алтайска»

В целях стимулирования работы председателей уличных комитетов

города Горно-Алтайска и повышения их заинтересованности в оказании

содействия в решении вопросов местного значения муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», улучшения санитарного состояния

и благоустройства на улицах города Горно-Алтайска, руководствуясь

статьями 39, 45 Устава муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1:

1. Утвердить Положение о проведении в 2024 году ежеквартального

конкурса «Лучший председатель уличного комитета города Горно-

Алтайска» согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

2. Утвердить состав комиссии согласно приложению

№ 2 к настоящему Распоряжению.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Распоряжения опубликовать его

на официальном портале муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска».

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить

на Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска,

 курирующего вопросы жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

consultantplus://offline/ref=EB87376926DFB32A7A00509CE4FE69D2ECB5A6B7B0B9D5FF9A4A2A312A391651EC1E6AB3FD1BE348DAFAFE9AE71CBE1D825ABCB1C174DAE446744Cs9Q5E
consultantplus://offline/ref=EB87376926DFB32A7A00509CE4FE69D2ECB5A6B7B0B9D5FF9A4A2A312A391651EC1E6AB3FD1BE348DAF9F990E71CBE1D825ABCB1C174DAE446744Cs9Q5E

2

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова

А.Н. Ачапов

Т.О. Торбокова

И.В. Зимина

О.М. Донских

Конгинова Т.С., 8(38822) 6-11-58

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

от «19» декабря 2023 года №1790-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в 2024 году ежеквартального конкурса

«Лучший председатель уличного комитета города Горно-Алтайска»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение о проведении в 2024 году ежеквартального

конкурса «Лучший председатель уличного комитета города

Горно-Алтайска» (далее - Положение) устанавливает порядок проведения

Муниципальным учреждением «Управление жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»

(далее - Управление ЖКХ) ежеквартального конкурса

«Лучший председатель уличного комитета города Горно-Алтайска»

(далее - Конкурс).

2. Целями проведения Конкурса являются:

а) стимулирование работы председателей уличных комитетов города

Горно-Алтайска, повышение их заинтересованности в оказании содействия

в решении вопросов местного значения муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», улучшение санитарного состояния

и благоустройства на улицах города Горно-Алтайска;

б) выявление и поощрение лучших председателей уличных

комитетов, добившихся значительных успехов в своей деятельности

в городе Горно-Алтайске.

3. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств

бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в рамках

муниципальной программы муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» «Развитие транспортной инфраструктуры, объектов

благоустройства и газификации в муниципальном образовании

«Город Горно-Алтайск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной

постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 31 января

2020 года № 8.

II. Участники конкурса

4. К категории лиц, имеющих право на участие в Конкурсе,

относятся - председатели уличных комитетов (далее - председатели),

избранные членами уличного комитета или назначенные Управлением

ЖКХ и исполняющие свои обязанности более трех месяцев подряд.

consultantplus://offline/ref=EB87376926DFB32A7A00509CE4FE69D2ECB5A6B7B0B9D3FC9B4A2A312A391651EC1E6AB3FD1BE348DAFFFD9BE71CBE1D825ABCB1C174DAE446744Cs9Q5E

4

5. Для участия в Конкурсе председатель предоставляет в Управление

ЖКХ, расположенное по адресу: город Горно-Алтайск, ул. Строителей,

д. 3/1, понедельник - пятница с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут,

перерыв на обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут (время местное),

телефон 8 (38822) 6-11-58, либо на адрес электронной почты

ukhgorny@mail.ru заявку на участие в Конкурсе по форме согласно

приложению № 1 к настоящему Положению и отчет о деятельности

председателя по форме согласно приложению № 2 к настоящему

Положению (далее - Отчет) за 3 месяца отчетного периода в срок:

ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, начиная с 1 квартала по 3 квартал включительно;

до 15 декабря за 4 квартал 2024 года.

6. Председатель несет полную ответственность за достоверность

сведений и документов, предоставленных в Управление ЖКХ.

7. Управление ЖКХ регистрирует поступившие заявки на участие

в Конкурсе в день их поступления. В течение 5-ти рабочих дней со дня

окончания подачи заявок на участие в Конкурсе формирует списки

участников Конкурса и передает их Конкурсной комиссии по определению

победителей Конкурса.

8. Заявки на участие в Конкурсе, поданные позже срока,

установленного пунктом 5 настоящего Положения, не регистрируются

и возвращаются участнику Конкурса в день их поступления.

III. Критерии оценки участников Конкурса

9. Оценка участников Конкурса осуществляется по следующим

критериям:

а) общественный контроль за санитарно-эпидемиологической

обстановкой и пожарной безопасностью, за соблюдением Правил

благоустройства территории муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», утвержденных решением городского Совета

депутатов от 20 июня 2017 года № 38-6 (далее – Правил благоустройства)

за обеспечением чистоты и порядка на территории муниципального

образования (отсутствие стихийных свалок, письменные обращения

в органы местного самоуправления, встречи, обходы, проведенные

с населением по вопросам Правил благоустройства территории

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»);

б) организация участия населения в работах по благоустройству

на закрепленной территории (проведение субботников, уборка

прилегающей территории, сбор мусора);

в) информирование населения о решениях органов местного

самоуправления муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

(проведение собраний жителей на своих закрепленных территориях,

распространение печатных буклетов, листовок, памяток по вопросам

местного значения среди жителей, расклейка информационных

5

объявлений на закрепленных территориях);

г) активное участие в конкурсных мероприятиях, проводимых

органами местного самоуправления на территории муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»;

д) предоставление справок о составе семьи, характеристик

гражданам на закрепленной территории.

IV. Порядок проведения конкурса

10. Для проведения Конкурса формируется Конкурсная комиссия

по определению победителей Конкурса (далее - Комиссия). Состав

Комиссии утверждается Распоряжением Администрации города

Горно-Алтайска. В состав Комиссии входит председатель, заместитель

председателя, секретарь и члены комиссии. Комиссия формируется из

представителей Администрации города Горно-Алтайска, Управления

ЖКХ. Общий количественный состав Комиссии составляет 5 человек.

Членами Комиссии не могут быть лица, лично заинтересованные

в результатах Конкурса, либо являющиеся близкими родственниками

(родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями

и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками)), полнородными

и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями

и сестрами, усыновителями (усыновленными) участника Конкурса.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности

Комиссии возлагается на Управление ЖКХ.

12. Комиссия правомочна принимать решения по определению

победителей, если на ее заседании присутствуют не менее чем пятьдесят

процентов общего числа ее состава.

13. Председатель Комиссии:

а) определяет место, время и дату заседания Комиссии;

б) осуществляет общее руководство работой Комиссии;

в) выносит для рассмотрения на заседании Комиссии вопросы,

связанные с деятельностью Комиссии.

14. Члены Комиссии обязаны лично присутствовать на заседании

Комиссии, при наличии уважительных причин уведомить о своем

отсутствии председателя либо секретаря комиссии.

15. Секретарь Комиссии:

а) оповещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения

заседания Комиссии, за 2 календарных дня до заседания Комиссии, при

помощи средств сотовой связи (в том числе смс-уведомления) или

электронной почты, или путем вручения письменного уведомления

(нарочно);

б) готовит материалы, необходимые для работы Комиссии;

в) ведет протокол заседания Комиссии, фиксирует результаты

голосования, оформляет протокол;

г) представляет протокол членам Комиссии для ознакомления

6

и подписания.

16. Комиссия в течение 5 рабочих дней со дня получения

документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, осуществляет

оценку участников Конкурса по 5-балльной системе по каждому из

критериев оценки, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения

и подписывает оценочный лист согласно приложению № 3 к настоящему

Положению по каждому участнику Конкурса.

17. Победители Конкурса распределяются по трем призовым местам

по итоговому количеству баллов.

18. Итоговое количество баллов определяется как сумма среди

арифметических величин баллов, присвоенных участнику Конкурса

каждым членом Комиссии по отдельно взятому критерию оценки.

При равенстве итогового количества баллов победитель выбирается

открытым голосованием членов Комиссии на основании простого

большинства голосов. При равенстве голосов голос председателя

Комиссии является решающим.

19. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается

председателем Комиссии, секретарем и членами Комиссии.

20. Конкурс считается не состоявшимся, если не подано ни одной

заявки на участие в Конкурсе.

V. Награждение победителей Конкурса

21. Устанавливаются следующие размеры призового вознаграждения

победителей Конкурса:

а) участники, набравшие 27 и более баллов, занимают первое место

с размером призового вознаграждения - 1500 (одна тысяча пятьсот)

рублей;

б) участники, набравшие от 14 до 26 баллов включительно, занимают

второе место с размером призового вознаграждения - 1000 (одна тысяча)

рублей;

в) участники, набравшие 13 баллов и менее, занимают третье место

с размером призового вознаграждения - 750  (семьсот пятьдесят) рублей.

22. Решение по итогам Конкурса в течение 3 рабочих дней после дня

его принятия оформляется протоколом, который подписывают все члены

Комиссии. На основании вышеуказанного решения Управление ЖКХ

в течение 3 рабочих дней подготавливает проект распоряжения

Администрации города Горно-Алтайска о подведении итогов Конкурса

«Лучший председатель уличного комитета в городе Горно-Алтайске»

с указанием квартала текущего года, в котором проводился Конкурс.

7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению

о проведении в 2024 году

ежеквартального конкурса

«Лучший председатель

уличного комитета»

города Горно-Алтайска

ЗАЯВКА

на участие в ежеквартальном конкурсе

«Лучший председатель уличного комитета

города Горно-Алтайска»

     Прошу зарегистрировать в качестве участника ежеквартального

конкурса «Лучший председатель уличного комитета города

Горно-Алтайска»

Ф.И.О. (последнее - при наличии):___________________________________

Место проживания:_______________________________________________

________________________________________________________________

Контактный телефон (при наличии):_________________________________

E-mail (при наличии):______________________________________________

Дата заполнения: «____»___________20__г.

Приложение: Отчет о деятельности председателя уличного комитета от

«___»  ___________ 20__ г. на ________ листах

Подпись___________________/_____________________________________/

8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению

о проведении в 2024 году

ежеквартального конкурса

«Лучший председатель

уличного комитета»

города Горно-Алтайска

ОТЧЕТ

о деятельности председателя уличного комитета

________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии) председателя уличного

комитета)

________________________________________________

(адрес или закрепленная территория, на которой

осуществляется деятельность)

Отчет за ______________ квартал ______________ года

Телефон ___________________________________________

п/п Качественный показатель Количество, шт.

1. Общественный контроль за санитарно-эпидемиологической

обстановкой и пожарной безопасностью, за соблюдением Правил

благоустройства территории муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», за обеспечением чистоты и порядка на

территории муниципального образования

1.1. Отсутствие/наличие стихийных свалок на

закрепленной территории (при наличии -

указать количество)

1.2. Письменные обращения в органы местного

самоуправления (по соблюдению Правил

благоустройства)

1.3. Встречи, обходы, проведенные с

населением по вопросам Правил

благоустройства территории

муниципального образования «Город

Горно-Алтайск»

2. Организация участия населения в работах по благоустройству на

закрепленной территории

consultantplus://offline/ref=EB87376926DFB32A7A00509CE4FE69D2ECB5A6B7B0BAD1F9984A2A312A391651EC1E6AB3FD1BE348DAFFFE9DE71CBE1D825ABCB1C174DAE446744Cs9Q5E

9

2.1. Проведение субботников

3. Информирование населения о решениях органов местного

самоуправления муниципального образования

«Город  Горно-Алтайск»

3.1. Проведение собраний жителей

3.2. Распространение печатного материала по

соблюдению Правил благоустройства

территории муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

4. Участие в конкурсных мероприятиях,

проводимых органами местного

самоуправления на территории

муниципального образования «Город

Горно-Алтайск»

5. Предоставление справок о составе семьи, характеристик гражданам

на закрепленной территории

5.1. Справки о составе семьи

5.2. Характеристики

Дата, подпись, печать (при наличии)

10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению

о проведении в 2024 году

ежеквартального конкурса

«Лучший председатель

уличного комитета»

города Горно-Алтайска

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

_______________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии) председателя уличного

комитета)

п/п Качественный показатель Количество баллов

1. Общественный контроль за санитарно-эпидемиологической

обстановкой и пожарной безопасностью, за соблюдением Правил

благоустройства территории муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», за обеспечением чистоты и порядка на

территории муниципального образования

1.1. Отсутствие/наличие стихийных свалок на

закрепленной территории

Отсутствие свалок - 5

баллов;

Наличие свалок - 0

баллов

1.2. Письменные обращения в органы местного

самоуправления (по соблюдению Правил

благоустройства)

Свыше 10 обращений -

5 баллов;

До 10 обращений - 3

балла

1.3. Встречи, обходы, проведенные с

населением по вопросам правил

благоустройства территории

муниципального образования «Город

Горно-Алтайск»

Отсутствие встреч,

обходов - 0 баллов;

От 1 до 3 встреч,

обходов - 1 балл;

более 3 встреч,

обходов - 2 балла

2. Организация участия населения в работах по благоустройству

закрепленной территории

2.1. Проведение субботников Проведение

субботников - 5

баллов;

Отсутствие

consultantplus://offline/ref=EB87376926DFB32A7A00509CE4FE69D2ECB5A6B7B0BAD1F9984A2A312A391651EC1E6AB3FD1BE348DAFFFE9DE71CBE1D825ABCB1C174DAE446744Cs9Q5E

11

субботников - 0

баллов

3. Информирование населения о решениях органов местного

самоуправления муниципального образования «Город Горно-

Алтайск»

3.1. Проведение собраний жителей Отсутствие собраний -

0 баллов;

От 1 до 3 собраний - 3

балла;

более 3 собраний - 5

баллов

3.2. Распространение печатного материала Наличие факта

распространения - 3

балла;

Отсутствие факта

распространения - 0

баллов

4. Участие в конкурсных мероприятиях,

проводимых органами местного

самоуправления на территории

муниципального образования «Город

Горно-Алтайск»

Участие в конкурсах -

5 балла;

Отсутствие факта

участия в конкурсах -

0 балла

5. Предоставление справок о составе семьи, характеристик гражданам

на закрепленной территории

5.1. Справки о составе семьи Наличие факта выдачи

- 5 баллов;

Отсутствие факта

выдачи - 0 баллов

5.2. Характеристики Наличие факта выдачи

- 5 баллов;

Отсутствие факта

выдачи - 0 баллов

Подписи членов Комиссии

12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

от «19 » декабря 2023 года № 1790-р

СОСТАВ

Конкурсной комиссии по определению победителей ежеквартального

конкурса «Лучший председатель уличного комитета

города Горно-Алтайска» в 2024 году

Ачапов  А.Н.      -        Первый заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска, председатель комиссии;

Торбокова Т.О.   -

Врио Начальника Муниципального учреждения

«Управление жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства администрации города Горно-Алтайска»,

заместитель председателя комиссии;

Конгинова Т.С.    -

Галкина М.Н.  -

Главный специалист 2 разряда отдела

благоустройства и экологии Муниципального

учреждения «Управление жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства администрации города

Горно-Алтайска, секретарь комиссии;

Начальник Отдела административной практики

Администрации города Горно-Алтайска;

Ярусов М.Е.  -

Консультант Отдела благоустройства и экологии

Муниципального учреждения «Управление

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска»